MEMORANDO SEI Nº 0012375832/2022 - SES.GTO

Joinville, 25 de março de 2022.
À SAP.UPR
Ao Sr. Marcio Haverroth
Pregoeiro

Assunto: Resposta a  Análise de Amostras - Pregão Eletrônico 028/2022
Objeto: Aquisição de Periféricos e Instrumentais Odontológicos para atendimento de demanda das unidades
de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville/SC.

Prezado Senhor,

De acordo com a Convocação SEI nº 0012156758, a empresa convocada  apresentou

as  amostras para a Gerência Técnica de Odontologia conforme Edital.
Assim sendo, foram anexados ao processo licitatório a Relação de Amostras e apresentada

 a análise técnica e apresentou-se relatório 0012375980 com o resultado da análise das amostras.

Sem mais, a Gerência Técnica de Odontologia, encontra-se à disposição para eventuais

esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Laura Gomes , Servidor(a) Público(a),
em 25/03/2022, às 14:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Memorando SES.GTO 0012375832         SEI 21.0.267650-6 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012375832 e o código CRC 87A5BEA0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.267650-6
0012375832v6

Memorando SES.GTO 0012375832         SEI 21.0.267650-6 / pg. 2

Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2022
ITEM: 08

19152 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ROTAÇÃO ENTRE 330.000 A 380.000 ROTAÇÕES POR MINUTO
,SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS (ENCAIXE BORDEN), SISTEMA PUSH BOTTON DE SUBSTITUIÇÃO

DE BROCA, QUE NÃO TRAVE DURANTE O PROCEDIMENTO, SPRAY TRIPLO OU QUADRUPLO
,CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO

BAIXO,CONSUMO DE AR (30 a 35 LITROS/MIN.), PRESSÃO DE TRABALHO 32 A 35 LIBRAS (PSI), SISTEMA
ANTIRREFLUXO E MI ROC FILTRO PARA ÁGUA DO SPRAY ROLAMENTOS DE ESFERAS CERÂMICA E
BUCHA GUIA DE METAL DURO ESTERILIZÁVE E. L M AUTOCLAVE. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR
REGISTRO ANVISA, CERTIFICAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
ESPECIALIZADA LOCAL. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE

,NORMAS DAABNT, CONTENDO GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA OU A LASER EM CADA PEÇA CONSTANDO
A INSCRIÇÃO (FMS-SS).

FORNECEDOR: DX

MARCA: DX MODELO Mega Button

LOTE:

REGISTRO (ANVISA): 80055110002

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 01 UNIDADE

EMBALAGEM
AVALIAÇÃO TÉCNICA

Apontamentos:

(Ade quada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( a - S I M ( ) NÃO

JUSTIFICATI jV,4: A  n 1 l a _ 7 ~  i t Á . L  L ^ tom. C Y i l ÊsC
I G s

n

DATA:  c ;  /  3 /

ASSINATURA DO PROFISSION AU,CARIMBO
rl 'n _ X

Parecer Técnico das Amostras (0012375980)         SEI 21.0.267650-6 / pg. 3

Prefeitura de
J o i n ville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2022
ITEM: 09

17638 - CONTRA ÂNGULO: ENCAIXE UNIVERSAL; CABEÇA FIXA; ESTERILIZÁVEL EM
AUTOCLAVE ATÉ 135°C. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE
QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CONTENDO GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA OU A LASER EM
CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS-SS).

FORNECEDOR: DX

MARCA: Contra Angulo Intra Refrigerado

LOTE:

REGISTRO (ANVISA): 80055110014

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 01 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

() Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(,k Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

K) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (X) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : f l,o
GdC c d

DATA: ¿i  /C3 / %-- 2

421-1- T

A

ASSINATURA DO PROFISSIONAL CARIMBO

L I S , - t gs  coçA

CA`O

Parecer Técnico das Amostras (0012375980)         SEI 21.0.267650-6 / pg. 4

Prefeitura de
J o i n v  U e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2022
ITEM: 12

19126 - MICRO MOTOR BAIXA ROTAÇÃO MICROMOTOR : MICRO MOTOR COM SPRAY,
ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL; ESTERILIZÁVEL EM
AUTOCLAVE ATÉ 135°C FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE
QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CONTENDO GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA OU A LASER EM
CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS-SS).

FORNECEDOR: DX

MARCA: Micro Motor Intra Refrigerado

LOTE:

REGISTRO (ANVISA): 80055110003

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 01 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(>Ç Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Aponta,mentos:

(X) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(x) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (X) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: c  c

DATA: 2'4 143 / 2 -- o i
ASSINATURA DO PROFISSIONAL /  CARIMBO

t 3 r ,,
C(2o

c9i cl z ti.c.c/kc 3,

Parecer Técnico das Amostras (0012375980)         SEI 21.0.267650-6 / pg. 5

	Memorando SES.GTO 0012375832
	Parecer Técnico das Amostras (0012375980)